



# **First Brokers P/S**

**Kometvej 26A, Brunde, 6230 Røddekro**

**CVR-nr. 30 58 09 31**

## **Årsrapport**

**2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. marts 2020.

---

**Flemming Graversen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	10

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	First Brokers P/S Kometvej 26A Brunde 6230 Rødekro  Hjemmeside: <a href="http://www.firstbrokers.dk">www.firstbrokers.dk</a>  CVR-nr.: 30 58 09 31 Stiftet: 1. maj 2007 Hjemsted: Aabenraa Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019 13. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Holger Olesen, Formand Mark Benggaard Gravesen Inge Merete Olesen
<b>Direktion</b>	Flemming Gravesen, Biersted Mosevej 4, 9440 Aaybro, Direktør
<b>Revisor</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
<b>Bankforbindelse</b>	Sparnord Bank A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Partnerselskabets formål er at drive forsikringsmæglervirksomhed, og dermed beslægtet virksomhed efter ledelsens skøn i overensstemmelse med lov om forsikringsformidling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.025.083 kr. mod 2.198.448 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 164.509 kr. mod 273.625 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Det er ledelsens forventning at den tabte kapital vil blive reetableret via positiv drift de kommende år.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.025.083</b>	<b>2.198.448</b>
1 Personaleomkostninger	-1.185.332	-1.155.121
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-500.494	-498.122
<b>Driftsresultat</b>	<b>339.257</b>	<b>545.205</b>
Andre finansielle indtægter	0	-2
2 Øvrige finansielle omkostninger	-174.748	-271.578
<b>Resultat før skat</b>	<b>164.509</b>	<b>273.625</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>164.509</b>	<b>273.625</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udlodninger	209.151	785.597
Disponeret fra overført resultat	-44.642	-511.972
<b>Disponeret i alt</b>	<b>164.509</b>	<b>273.625</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Goodwill	3.171.875	3.609.375
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.171.875</u>	<u>3.609.375</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	144.579	202.137
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>144.579</u>	<u>202.137</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	18.470	18.470
Andre tilgodehavender	80.000	87.426
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>98.470</u>	<u>105.896</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.414.924</u></b>	<b><u>3.917.408</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	0	11.780
Periodeafgrænsningsposter	241.584	14.371
Tilgodehavender i alt	<u>241.584</u>	<u>26.151</u>
Likvide beholdninger	11.817	226.670
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>253.401</u></b>	<b><u>252.821</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.668.325</u></b>	<b><u>4.170.229</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2019	2018
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	501.000	501.000
6	Overført resultat	-821.088	-776.446
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-320.088</u></b>	<b><u>-275.446</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Ansvarlig lånekapital	800.000	1.018.389
	Gæld til tilknyttede virksomheder	830.671	948.505
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.630.671</u>	<u>1.966.894</u>
	Gæld til pengeinstitutter	1.967.858	1.479.985
	Anden gæld	389.884	896.666
	Periodeafgrænsningsposter	0	102.130
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.357.742</u>	<u>2.478.781</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.988.413</u></b>	<b><u>4.445.675</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.668.325</u></b>	<b><u>4.170.229</u></b>

## Noter

---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	952.794	934.338
Pensioner	124.458	98.952
Andre omkostninger til social sikring	46.149	26.205
Personalemkostninger i øvrigt	<u>61.931</u>	<u>95.626</u>
	<b><u>1.185.332</u></b>	<b><u>1.155.121</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.450	13.274
Andre finansielle omkostninger	<u>169.298</u>	<u>258.304</u>
	<b><u>174.748</u></b>	<b><u>271.578</u></b>
<b>3. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2019	<u>8.750.000</u>	<u>8.750.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>8.750.000</u></b>	<b><u>8.750.000</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	<u>-5.140.625</u>	<u>-4.703.125</u>
Årets af-/nedskrivninger	<u>-437.500</u>	<u>-437.500</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>-5.578.125</u></b>	<b><u>-5.140.625</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>3.171.875</u></b>	<b><u>3.609.375</u></b>

## Noter

	31/12 2019	31/12 2018
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2019	1.443.623	1.448.296
Tilgang i årets løb	0	38.551
Afgang i årets løb	0	-43.224
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>1.443.623</b>	<b>1.443.623</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.241.486	-1.224.088
Årets af-/nedskrivninger	-57.558	-60.622
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	43.224
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-1.299.044</b>	<b>-1.241.486</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>144.579</b>	<b>202.137</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	501.000	501.000
	<b>501.000</b>	<b>501.000</b>
Aktiekapitalen består af 501.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf.		
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	-776.446	-264.474
Årets overførte overskud eller underskud	-44.642	-511.972
	<b>-821.088</b>	<b>-776.446</b>
